
UCHWAŁA NR LIX/456/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Kożuchowie 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z poźn.zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Kożuchowie zwanego dalej Zespołem. 

2. Burmistrz Kożuchowa występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa 
w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
o zawarcie porozumienia w zakresie współpracy w ramach Zespołu. 

3. Burmistrz Kożuchowa powołuje, w formie pisemnej, do składu Zespołu przedstawicieli 
podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

4. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu Burmistrz 
Kożuchowa zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Nowej Soli o wyznaczenie 
kuratora/kuratorów do uczestnictwa w pracach zespołu. 

5. Burmistrz Kożuchowa może powołać, w formie pisemnej, do składu Zespołu prokuratora 
oraz przedstawicieli innych podmiotów niż określone w art. 9a ust. 3 - 4 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza 

Kożuchowa. 

2. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić: 
1) z inicjatywy Burmistrza Kożuchowa, 
2) na wniosek członka Zespołu, 
3) na wniosek osoby kierującej podmiotem, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 
4) na wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza Kożuchowa następuje w formie pisemnej. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/52/11 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 29 czerwca 

2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego Nr 85 poz. 1684). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 289, poz. 535, 
poz. 1606. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2055r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz.U. z 2021r. poz.1249 z późn.zm) do zadań własnych gminy należy 

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 

tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Członków zespołu interdyscyplinarnego powołuje 

Burmistrz spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a  ust. 3-5 ustawy z dnia 

29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazanych imiennie bądź 

oddelegowanych przez osoby kierujące tymi podmiotami. Nowelizacja powyższej ustawy, która 

weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. (ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw Dz.U. z 2023 r. poz. 535) 

wprowadziła zmiany w działalności zespołów interdyscyplinarnych, w tym w zakresie reguł ich 

funkcjonowania. Niniejsza uchwała określa zatem szczegółowy tryb i sposób powoływania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz uchyla dotychczas obowiązującą 

uchwałę w tym przedmiocie.  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




